
 

WALIKOTA BALIKPAPAN 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

PERATURAN WALIKOTA BALIKPAPAN 

         NOMOR    4     TAHUN  2016       

 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA NOMOR 5 TAHUN 2008 TENTANG 

ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS JAMINAN 

KESEHATAN DAERAH KOTA BALIKPAPAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA BALIKPAPAN, 

 
 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan Pasal 6 ayat (1) Undang-Undang 
Nomor 24 Tahun 2011 tentang Badan Penyelenggara 

Jaminan Sosial,  badan penyelenggara jaminan sosial 
kesehatan merupakan badan yang dibentuk untuk 
menyelenggarakan program jaminan kesehatan sosial untuk 

menjamin seluruh rakyat; 

b. bahwa  berdasarkan Peraturan Walikota Nomor 5 Tahun 

2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana 
Teknis Jaminan Kesehatan Daerah, Unit Pelaksana Teknis 
Jaminan Kesehatan Daerah merupakan penyelenggara 

jaminan kesehatan di daerah, sehingga keberadaannya tidak 
selaras dengan program jaminan kesehatan nasional; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Walikota tentang Pencabutan Peraturan Walikota Nomor 5 

Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit 
Pelaksana Teknis Jaminan Kesehatan Daerah Kota 
Balikpapan; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1959 Nomor 72), Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 1820); 
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
 

 

 



2 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN WALIKOTA NOMOR 5 TAHUN 2008 TENTANG 

ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS 
JAMINAN KESEHATAN DAERAH KOTA BALIKPAPAN. 

 

                               Pasal 1 

 

Peraturan Walikota Nomor 5 Tahun 2008 tentang Organisasi 

dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Jaminan Kesehatan 

Daerah Kota Balikpapan (Berita Daerah Kota Balikpapan 

Tahun 2008 Nomor 5 Seri D Nomor 05), dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

 
                              Pasal 2 

 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Balikpapan. 

 
       Ditetapkan di Balikpapan 
       pada tanggal  16 Mei 2016 

 
WALIKOTA BALIKPAPAN, 

ttd  

 
M. RIZAL EFFENDI 

 

Diundangkan di Balikpapan 
pada tanggal  17 Mei  2016  
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BALIKPAPAN, 

                          ttd  

     SAYID MN FADLI 

BERITA DAERAH KOTA BALIKPAPAN TAHUN 2016 NOMOR  4 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

SEKRETARIAT DAERAH KOTA BALIKPAPAN 
               KEPALA BAGIAN HUKUM, 
 

 

           DAUD PIRADE 
             NIP 19610806 199003 1 004 

 


